

---

# [Wstęp].

---

Rocznik Mińsko Mazowiecki 9, 4

---

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Oddawany do rąk Czytelników dziewiąty zeszyt „Rocznika”, podobnie jak i poprzednie, pod względem zawartości zawiera materiały dotyczące historii i współczesności mińskiej małej ojczyzny. Ukazuje się w roku jubileuszu dwóch ważnych dla panoramy kulturalnej miasta instytucji. 40. lat swego powstania obchodzi nasze Towarzystwo a złote gody Biblioteka Pedagogiczna w Mińsku Mazowieckim. Dlatego na wstępie pragniemy zwrócić uwagę na artykuły dotyczące Jubilatów. O historii TPMM pisze Pani Bożena Szczęsna a zbiory biblioteczne Towarzystwa prezentuje Anna Popławska. Kierownik Biblioteki Pedagogicznej Jadwiga Czajka przedstawia dzieje tej placówki bibliotecznej której początki - podobnie jak i TPMM - wykraczają poza okres obchodzonego jubileuszu.

Każdy numer „Rocznika” przynosi nowe tematy, które wzbogacają naszą wiedzę o przeszłości mińskiej ziemi. W tym, nie zabrakło artykułów dotyczących zakresu ochrony zabytków w naszym mieście, przeszłości wsi mińskiej, prezentacji mińskiej prasy. Nie zabrakło tematów związanych z walką o niepodległość nie tylko z okresu II wojny światowej, ale z czasów odbudowy Państwa Polskiego w l. 1918-1921. Bogaty materiał faktograficzny dotyczy wiejskiej Gminy Mińsk Maz. Przedstawiono zarys Siennicy, Mistowa i Wielgolasu. Ten ostatni artykuł w kontekście wizyt w podmińskim sanktuarium ks. prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego.

Stałym elementem naszego wydawnictwa są materiały biograficzne. W dziewiątym zeszycie prezentujemy „Mińską Konopnicą” - na nowo odkrytą poetkę Michalinę Chełmońską-Szczebankowską. Wspominamy Aureliusza Chróścielewskiego i Stanisławę z Chróścielewskich Szajkowską. Zeszyt zamyka poezja mińszczanina Edmunda Rajńsza.

*Redakcja składa podziękowanie instytucjom wspomagającym naszą działalność, sponsorom wydawnictwa – samorządom miasta, powiatu i gminy mińskiej oraz autorom artykułów.*

*Za treść sądów i ocen wyrażonych w artykułach Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.*

*Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania w rękopisach zmian tytułów, dodawania podtytułów, skrótów i przeróbek technicznych oraz poprawek stylistyczno-językowych.*